
CADERNO 9  3SEXTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486529

PORTARIA: 109/2013 
Objetivo: de realizar visita técnica ao município de Barcarena/
Pa e reuniões para tratar de assuntos da SEAS junto ao 
município, no dia 14/02/13. 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3194680/HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS (SECRETÁRIO 
da SEAS ) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/02/2013 a 
14/02/2013<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486530

PORTARIA: 112/2013 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WILSON GUERREIRO DE HOLANDA           MOTORISTA                 3216640     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664420000    0101000000          339033              
100,00
Observação: com vistas ao processamento de Suprimento de 
Fundo para custear despesas com alimentação e locomoção 
intermunicipal e local, com o objetivo de qualifi car ao 
atendimento à população da Região do Baixo Amazonas OBS. 
Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para aplicação das do recurso e 
15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
emissão de ordem bancaria.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 486040
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 481444

Contrato: 8
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
SENSIBILIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS AGENTES DA REDE DE 
ATENDIMENTO A MULHER.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 18/01/2013
Vigência: 18/01/2013 a 18/01/2014
Credenciamento: 1/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14422134363670000    339039              0306000000          
Federal
Convênio: 764081/2011
Contratado: MARIA DE NAZARÉ PALHETA E SILVA
Endereço: RUA GABRIEL PIMENTA, 82
CEP. 68515-000 - Parauapebas/PAComplemento: AP. 302
Telefone: 9181411343 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486114

PORTARIA N0 041/2013-DIGEP/SEJUDH 
BELÉM (PA), 01 DE FEVEREIRO DE 2013. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5888103/1 Camila Nunes de Oliveira Pinheiro 2013 01/03 a 30/03/2013

57201732/1 Lilian de Souza D’Albuquerque 
Silva 

2012
01/03 a 30/03/2013

5828070/1 Luiz Otávio Rodrigues Franco 2013 04/03 a 02/04/2013

5386217/1
Mário Afonso Guimarães dos 

Santos

2012

01/03 a 30/03/2013

57234093/1 Mário Nascimento Moura 2012 01/03 a 30/03/2013

57212209/2 Mônica de Fátima Lima Correa 
Pereira

2012
04/03 a 02/04/2013

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486115

PORTARIA N° 043/2013-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 05 DE FEVEREIRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 030/2013-DAFIN/SEJUDH 
de 04.02.2013,
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI da servidora 
ANA CLARA RODRIGUES DO NASCIMENTO, matrícula n0 

57202737/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, a 
contar de 01/02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486318

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2113

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço grafi co
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALBERTO BOULHOSA TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/02/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
14422134363680000       339030                 0106000000          Federal
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA N° 02/2012 - SEJUDH/CONED, DE 14 DE 
JANEIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486324
 O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Servidor Sandro Alberto Diniz Mesquita, 
matricula 5848733-2 como Presidente do Conselho Estadual 
sobre Drogas – CONED/PA, representando a Secretaria 
Estadual de Justiça e Direitos – SEJUDHpara o mandato de 02 
(dois) anos, no período de 01/02/2013 a 31/01/02015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
14de janeirode 2013.
JoséAcreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA N0 11/2013-DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA), 10 

DE JANEIRO DE 2013. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486347

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e, 
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 135398A/1, 
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Licença Saúde a servidora  
ROSE MARY BARBOSA SILVA, matrícula nº. 3214605 /1, 
ocupante do cargo de  Técnica em Administração, lotada 
na Divisão de Gestão de Pessoas - DIGEP, no período de 

03/12/2012 a 12/12/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA Nº 04/2013 – SEJUDH/CONED, DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486326
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. Walmir de Almeida Gomes Conselheiro 
Titular do FECONGAD, como 1º Vice Presidente do Conselho 
Estadual sobre Drogas para o mandato de 02 (dois) anos, no 
período de 01/02/2013 à 31/01/2015.
DESIGNAR o Sr. Jorge Carlos Gonçalves Vasconcelos 
Conselheiro Titular da Policia Militar, como 2º Vice Presidente do 
Conselho Estadual sobre Drogas para o mandato de 02 (dois) 
anos, no período de 01/02/2013 à 31/01/2015.
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUAMNOS, 
05 DE FEVEREIRO DE 2013
 José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 05/2013 – SEJUDH/CONED, DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486328
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Ivone do Socorro de Carvalho 
Pereira, identidade funcional nº 5402310/1 como Secretária 
Executiva do Conselho Estadual sobre Drogas para o mandato 
de 02 (dois) anos, no período de 01/02/2013 à 31/01/2015.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUAMNOS, 
05 DE FEVEREIRO DE 2013
José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N° 06/2013 SEJUDH/CONED, DE 05 DE 
FEVEREIRO DE 2013. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486331
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Valdemir Corrêa Monteiro, como 
Conselheiro Titular representando a Casa Civil da Governadoria 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, para o 
mandato de 02 (dois) anos, no período de 01/02/2013 a 
31.01.2015.
RECONDUZIR, o Sr. Antonio Augusto da Cunha Neto, 
como Conselheiro Suplente representando a Casa Civil da 
Governadoria no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, 
para o mandato de 02 (dois) anos, no período de 01/02/2013 a 
31.01.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
04 de fevereiro de 2012.
  José Acreano Brasil Junior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486335

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço Serigrafi cos
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALBERTO BOULHOSA TAVARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/02/2013
Hora da Abertura: 11:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
14422134363680000       339030                 0106000000          Federal
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR


